
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-120220191210

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO III, Nº 259, PAÇO DO LUMIAR-MA, QUINTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2019 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO
1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 141/2018, ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018/CPL. 1 ..................................................................................... 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
PORTARIA
PORTARIA Nº 005/2019 - SEMDES DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019 2 ........................................................................................................................................................................... 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 141/2018, ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018/CPL.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1903/2018.
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR-MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS - SEMAF e a EMPRESA SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA – ME – ADTR INFORMÁTICA;
 
OBJETO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL DO CONTRATO Nº 0141/2018.
 
BASE LEGAL: Art. 57, inc. II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
 
VIGÊNCIA: Início: 02/01/2019 Término: 02/01/2020 (12 meses).
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 

Unidade
 

020206 Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Funcional 04.122.0107.2016.0000 Funcionamento e Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças
 

Categoria Econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
 

 
SIGNATÁRIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS, representada pelo Secretário, Sr. Fortunato Macedo Filho, portador do CPF nº 131.329.971-53, e o Sr. Massau Alves de
Macedo, portador do CPF nº 449.343.514-34, representante da empresa SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA – ME – ADTR
INFORMÁTICA. Paço do Lumiar/MA, 28/12/2018.
 
 

 



 2 Quinta-Feira, 21 - Fevereiro - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-120220191210

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA

PORTARIA Nº 005/2019 - SEMDES DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
Paço do Lumiar, e tendo em vista o disposto no art. 67 da Lei n. º 8.666/93
 
R E S O L V E:
Art. 1º. Fica designado o servidor ELIELSON PINTO SILVA, Matrícula nº 67005725-1, como fiscal titular para fiscalizar, acompanhar,
atestar e avaliar a execução dos contratos firmados por esta Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
Art. 2º. Fica designado o servidor ANDRÉ RICARDO CRUZ PINTO, Matrícula nº 6700501-1 como fiscal substituto.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor nesta data.
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 

PAÇO DO LUMIAR, 21 DE FEVEREIRO DE 2019.
  

GILZETE RIBEIRO SILVA BEZERRA
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social.

 
 

 



 3 Quinta-Feira, 21 - Fevereiro - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-120220191210

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01 
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA 

www.pacodolumiar.ma.gov.br
 

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

 

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 

 

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

 

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Secretaria de Administração
	Contrato Administrativo
	1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 141/2018, ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018/CPL.


	Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
	Portaria
	PORTARIA Nº 005/2019 - SEMDES DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019



		2019-02-21T20:02:05-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173




